2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

17 декабря 2010 года                   г. Георгиевск                               № 539-49
Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципаль​ном жилищном фонде города Георгиевска
В соответствии с прогнозом показателей инфляции и системы цен до 2013 года, принятым Министерством экономического развития Российской Фе​дерации, на 2011 год, экспертными заключениями общества с ограниченной от​ветственностью «АКФИ» г. Ставрополь по расчёту тарифов на содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме для населения по ул. Строителей дом 13 города Георгиевска от 2010 года и по расчёту платы за наем в многоквартирном доме для населения от 2009 года, статьёй 156 Жилищ​ного кодекса Российской Федерации, на основании статей 58, 62 Устава города Георгиевска, Дума города Георгиевска
РЕШИЛА:
1. Установить экономиче​ски обоснованный размер платы за содержание и ремонт жилого помещения в муниципальном общежитии города Георгиевска по ул. Строителей, 13 в раз​мере – 19 рублей 68 копеек за 1 квадратный метр занимаемой общей площади жилого помещения.

2. Установить на террито​рии города Георгиевска плату за содержание жилого помещения в муници​пальном общежитии по ул. Строителей, 13 за 1 квадратный метр общей пло​щади жилого помещения в  размере – 7 рублей 23 копейки.

3. Установить на террито​рии города Георгиевска плату за ремонт жилого помещения в муниципальном общежитии по ул. Строителей, 13 за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в размере – 2 рубля 05 копеек.

4. Установить с 01 января 2011 года по 31 декабря 2011 года экономиче​ски обоснованный размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном общежитии и неприватизированных квартирах города Георгиевска в размере 2 рубля 25 копеек за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения.

5. Установить на террито​рии города Георгиевска плату за пользование жилым помещением (плату за наем) муниципального жилищного фонда в зависимости от качества и благоус​тройства жилого помещения, месторасположения дома за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в следующем размере:
в жилых домах, имеющих все виды благоустройства, включая лифт – 68 копеек;

в жилых домах и общежитиях, имеющих все виды благоустройства, кроме лифтов – 61 копейка.
6. Признать утратившим силу решение Думы города Георгиевска от 18 де​кабря 2009 года № 373-33 «Об утверждении платы за содержание и ремонт жилого помещения и платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в муниципальном жилищном фонде города Георгиевска».
7. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической политике, бюджету, налогам, банкам и финан​сам (Худик), социальным вопросам (Воинцева) и постоянную контрольно-реви​зионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.
Председатель Думы

города Георгиевска

  Л.А. Козина